1/2
PN 10/16/25, ANSI 150
DN Ø d Ø D F L [Kg]
15 15 43 57 16 0,1
20 19 53 72 19 0,2
25 25 63 79 22 0,3
32 32 75 92 28 0,6
40 38 80 97 31,5 0,6

Avant le démontage du clapet anti-retour, il est impératif de prendre les précautions nécessaires préalablement et de s’assurer qu’aucun fluide dangereux ne puisse s’écouler de
la tuyauterie. Tout fluide restant dans le clapet doit être éliminé avant de le retirer de la conduite. Il faut traiter et nettoyer le clapet en conséquence avant toute opération d’entretien.
Codification
Autres matériaux et exécutions sur demande
 Type DCV932 Disco-clapet anti-retour
 Diamètre nominal 015-300 mm
 Pression de service 6 voir tableau ci-dessous tenue en température max. / pression
 Raccordement 6 PN 6/10/16/25/40, ANSI B16.5 Cl.150/300 DN 15-100
6 PN 10/16/25/40, ANSI 150 DN 125-300

+

Version
Corps Disque Plaque de retenue
ressort Ressort Max. Pression
de service
5F0.5F0 Bronze d’aluminium
CC333G (2.0975)
Bronze d’aluminium
CC333G (2.0975)
Bronze d’aluminium
CC333G (2.0975)
Hastelloy C4
(2.4610) 40 bar
DN 25-100
5F0.4U0 Bronze d’aluminium
CC333G (2.0975)
Acier inoxydable
1.4408, A 351 CF8MC
Acier inoxydable
1.4408, A 351 CF8MC
Acier inoxydable
1.4571, AISI 316 Ti 40 bar
4W0.4W0 Superduplex 1.4469, A
890 Grade 5A
Superduplex 1.4469,
A 890 Grade 5A
Superduplex 1.4469,
A 890 Grade 5A
Hastelloy C4
(2.4610) 40 bar
DN 25-300
4W0.4C0 Superduplex 1.4469, A
890 Grade 5A
Acier inoxydable
1.4408, A 351 CF8MC
Acier inoxydable
1.4408, A 351 CF8MC
Acier inoxydable
1.4571, AISI 316 Ti 40 bar
4C0.4C0 Acier inoxydable
1.4408, AISI 316
Acier inoxydable
1.4408, AISI 316
Acier inoxydable
1.4408, AISI 316
Acier inoxydable
1.4571, AISI 316 Ti 40 bar
3HZ.4C0 Acier 1.0619, zingué,
A 216 WCB
Acier inoxydable
1.4408, AISI 316
Acier inoxydable
1.4408, AISI 316
Acier inoxydable
1.4571, AISI 316 Ti 40 bar
 Joint
N NBR -30°C ÷ 90°C
E EPDM -65°C ÷ 150°C
V FKM -15°C ÷ 200°C
T PTFE -196ºC ÷ 250°C
M étanchéité métal (sans joint) -196ºC ÷ 400°C Les températures dépendent des matériaux
 Options FF Sans graisse